
 

1 
   

ACTA DE CIERRE DE CONVALIDACION DE ERRORES 

 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL Nro. LPI-MTOPMPR-2024-1-O 

 

“MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E45: “Y” DE BAEZA - NARUPA - HUATARACO - 

COCA, CON UNA LONGITUD DE 182.55 KM, UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE NAPO Y ORELLANA” 

 

 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, el 07 de octubre de 2024 siendo las 10h00, en la Dirección de 

Gestión de Procesos Precontractuales del Ministerio de Transporte y Obras Pública, conforme lo establece 

el cronograma del proceso, una vez ha finalizado la etapa de recepción de convalidación de errores, se 

procede al cierre de la recepción de convalidación de errores, con la siguiente información: 

Presentado por: ALVARADO ORTIZ CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 

RUC 1890141281001 

Respuesta a la Convalidación física: 1 CARPETA  

Respuesta a la Convalidación digital: 1 DISCO 

Fecha y Hora  04 de octubre 2024 - 10h46 

 

Presentado por: COMPAÑÍA VERDÚ S.A. 

RUC: 1790370240001 

Respuesta a la Convalidación física: 1 caja  

Respuesta a la Convalidación digital: 1 caja  

Fecha y Hora 04 de octubre 2024 - 11h07 

 

Presentado por: CONSORCIO NARUPA  

RUC: 0990547580001 

Respuesta a la Convalidación física: 1 CARPETA 

Respuesta a la Convalidación digital: 1 CD Y 1 MEMORY FLASH  

Fecha y Hora 02 de octubre de 2024 - 10h00 

 

Presentado por: CONSORCIO VIAL PAN NAPO-ORELLANA 

RUC: 0993190365001 

Respuesta a la Convalidación física: Un paquete  

Respuesta a la Convalidación digital: FLASH MEMORY – DENTRO DEL PAQUETE  

Fecha y Hora 07 de octubre 2024- 09h48 

 



 

2 
   

 

CONCLUSIÓN  

1. Se concluye que se recibieron 4 (cuatro) convalidaciones de errores dentro del plazo establecido 

en el cronograma del proceso para la recepción de convalidación de errores. 

2. Se procede con la entrega de las convalidaciones de errores recibidas a la comisión técnica del 

proceso de LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL signada con el código Nro. LPI-MTOPMPR-2024-

1-O cuyo objeto es “MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E45: “Y” DE BAEZA - 

NARUPA - HUATARACO - COCA, CON UNA LONGITUD DE 182.55 KM, UBICADA EN LAS PROVINCIAS 

DE NAPO Y ORELLANA”. 

 

 

 

Ing. Maryorie Cristina Collantes Rodríguez  

Secretaria de la Comisión Técnica  

LPI-MTOPMPR-2024-1-O 

 

 

 

 


		2024-10-10T18:13:13-0500




